СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛИХАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	12.12.2019
	              д. Лихачево
	                        №44

	О внесении изменений и дополнений в «Положение о порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, на сайте Администрации Краснохолмского района на странице Лихачевского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» утвержденного Решением Совета депутатов Лихачевского сельского поселения №127 от 01.04.2016

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», законом Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области», и на основании протеста Прокуратуры Краснохолмского района Тверской области №23-19 от 30.09.2019 года, Совет депутатов Лихачевского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области
Р Е Ш И Л:
[bookmark: _GoBack]1. Решение Совета депутатов Лихачевского сельского поселения №23 от 12.04.2019 года «О внесении изменений и дополнений в «Положение о порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, на сайте Администрации Краснохолмского района на странице Лихачевского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» утвержденного Решением Совета депутатов Лихачевского сельского поселения №127 от 01.04.2016» отменить, считать утратившим силу.
2. Внести в «Положение о порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, на сайте  Администрации Краснохолмского района страница Лихачевское сельское поселение  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»  утвержденного Решением Совета депутатов Лихачевского сельского поселения №127 от 01.04.2016 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.3 Положения изложить  в следующей редакции:
«1.3. если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи З Федерального закона от З декабря 2012 года N 230-ФЗ ”О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам”. В случае, если в течение  отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.».
1.2.  Пункт 3.6 Положения изложить в следующей редакции:
«3.6 Проверка  достоверности и полноты сведений, представленных в соответствии с п.1 Положения, осуществляется по решению Губернатора Тверской области в соответствии с законодательством  Российской Федерации  и Положением о проверке достоверности и полноты сведений, предоставленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей  в Тверской области, и лицами, замещающими муниципальные  должности в Тверской области, а также  соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в Тверской области, установленных ограничений, запретов, обязанностей согласно приложению 2 к закону Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области.».
[bookmark: sub_2]        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Краснохолмского района на странице Лихачевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Лихачевского  сельского поселения                                                    Н.А.Запевалов

Председатель Совета депутатов
Лихачевского сельского поселения                                                                 Л.Н. Иванова